

Strategi og aktiviteter til forebyggelse af elevfravær og elevfrafald

I BEK nr. 497 af 18.05.2017, §50 om fastholdelse af elever i uddannelse og vejledning står der:

"Institutionen fastlægger retningslinjer for sit arbejde med at sikre et sundt læringsmiljø, hvor eleverne trives, og med at fastholde elever i uddannelse, herunder om institutionens arbejde med at nedbringe elevernes frafald fra uddannelsen."

GHG arbejder ud fra tre grundlæggende værdier om faglighed, fællesskab og mangfoldighed. Værdierne skal bidrage til at forebygge elevfravær og –frafald.

I strategi 2016-20 er der desuden formuleret tre områder, som hænger tæt sammen:

- Pædagogisk strategi
- Trivselsstrategi
- Kvalitetsstrategi

Overordnede mål

Vi arbejder med nedenstående overordnede mål for at fastholde eleverne i uddannelse og nedbringe frafaldet:

- Elevfraværet på GHG skal nedbringes, og det skal tilstræbes, at det ikke er højere end landsgennemsnittet.
- Elevfrafaldet fra GHG skal nedbringes, og det skal tilstræbes, at det ikke er højere end landsgennemsnittet.

Procedurer.

Regler for studieaktivitet er formuleret i skolens "Studie og ordensregler for Gammel Hellerup Gymnasium", herunder procedurer og sanktioner ved overtrædelse af studiereglerne. Opfølgning på fravær ligger hos skolens vicerektor og uddannelseschef i samarbejde med studievejlederne.

Opfølgning over for frafaldstruede elever varetages ligeledes af vicerektor, uddannelseschef og studievejledere. Alle udmeldelser registreres så vidt muligt med årsag og angivelse af skift til evt. anden uddannelse. Denne procedure ligger i administrationen.

Aktiviteter.

Der udarbejdes aktivitetsplaner for hvert skoleår for at forebygge elevfravær og elevfrafald. Udviklingen følges i form af oversigter over fravær og frafald. Årets aktiviteter evalueres efter skoleårets afslutning.

Tal for fravær

Det er et indsatsområde at nedbringe tallet for elevfravær. Vi måler på henholdsvis fysisk fravær og skriftligt fravær (manglende opgaveaflevering). I skoleåret 2017-18 var det samlede fravær:

	2017-18
Fysisk fravær	9,83%
Skriftligt fravær	6,52%